证券代码：600893        股票简称：航发动力        公告编号：2019-038

中国航发动力股份有限公司

关于停牌前一交易日前十大股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国航发动力股份有限公司（以下简称“公司”）正在筹划债转股和发行股

份购买资产相关事宜。鉴于该事宜尚存在不确定性，为保证公平信息披露，维护

投资者利益，避免造成公司股价异常波动，根据《上海证券交易所股票上市规则》

等相关规定，经公司向上海证券交易所申请，公司股票（简称：航发动力，代码：

600893）自 2019年 7月 8日开市起停牌，详见公司于 2019年 7月 9日、7月 13

日披露的《中国航发动力股份有限公司关于筹划债转股和发行股份购买资产事宜

的停牌公告》（2019-034）、《中国航发动力股份有限公司关于筹划债转股和发行

股份购买资产事项停牌进展及延期复牌公告》（2019-035）。

根据上海证券交易所《上市公司筹划重大事项停复牌业务指引》的相关要求，

现将公司停牌前 1 个交易日（2019 年 7 月 5 日）登记在册的股东总人数、前 10

大股东的名称及持股数量、前 10大流通股股东的名称及持股数量披露如下：

一、股东人数

截至 2019年 7月 5日，公司股东总人数为 80,800户。

二、前十大股东持股情况

截至 2019 年 7 月 5 日，公司前十大股东的名称、持股数量及持股比例情况

如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中国航发西安航空发动机有限公司 596,635,147 26.52%

2 中国航空发动机集团有限公司 350,784,205 15.59%

3 中国航空工业集团有限公司 252,122,317 11.21%

4 中国华融资产管理股份有限公司 54,100,375 2.40%

5 贵州黎阳航空发动机（集团）有限公司 39,050,587 1.74%

6 陕西航空产业发展集团有限公司 37,568,452 1.67%

7 北京国有资本经营管理中心 32,752,784 1.46%

8 贵州乌江能源投资有限公司 31,269,543 1.39%

9 贵阳市工商产业投资集团有限公司 31,269,543 1.39%

10 中央汇金资产管理有限责任公司 25,859,500 1.15%

三、前十大无限售条件股东持股情况

截至 2019 年 7 月 5 日，公司前十大无限售条件股东的名称、持股数量及持

股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中国航发西安航空发动机有限公司  596,635,147  26.52%

2 中国航空工业集团有限公司  252,122,317  11.21%

3 中国航空发动机集团有限公司  210,071,260  9.34%

4 中国华融资产管理股份有限公司  54,100,375  2.40%

5 贵州黎阳航空发动机（集团）有限公司  39,050,587  1.74%

6 北京国有资本经营管理中心  32,752,784  1.46%

7 中央汇金资产管理有限责任公司  25,859,500  1.15%

8 香港中央结算有限公司  24,131,194  1.07%

9
中国建设银行股份有限公司－鹏华中证国防

指数分级证券投资基金  22,955,725  1.02%

10 中国证券金融股份有限公司  20,752,745  0.92%

四、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司下发的股东名册。

特此公告。

中国航发动力股份有限公司

董事会

2019 年 7 月 20 日